МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32

 ИМЕНИ ДЗЕРЖИНСКОГО ФЕЛИКСА ЭДМУНДОВИЧА

350001 г.Краснодар, ул. КИМ, д.17 тел./факс (861) 239-55-50

e-mail: school32@kubannet.ru      www.school32.centerstart.ru

ПРИКАЗ

02.09.2024г.                                                                                                                             № 3

Об организации работы по созданию условий для успешного формирования

адаптации учащихся 1-х классов к школьному обучению

В соответствии с планом психолого-педагогического сопровождения участников

образовательных отношений на 2024-2025 учебный год, в целях создания условий для

успешного формирования адаптации первоклассников к школьному обучению

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям А.А.Максимовой, С. К. Дзыцюк, А.Б.Зеленской,

В.С.Королеве, Шевель Г.А.:

1.1 Предоставлять каждому учащемуся возможность работать в присущем ему темпе.

1.2 Обучать учащихся режимным моментам, правилам поведения на уроках и в школе.

2. Педагогу-психологу А. И. Харитоновой организовать:

2.1 Наблюдение за учащимися 1-х классов на уроках и во время перемен в первом

полугодии 2024-2025 учебного года.

2.2 Групповые адаптационные занятия «Первый раз в первый класс» для учащихся 1-х

классов в первом полугодии 2024-2025 учебного года.

2.3 Выступление на родительских собраниях в 1-х классах «Как помочь первокласснику

адаптироваться в школе» в срок до 11.09.2024.

2.4 Индивидуальное консультирование родителей учащихся 1-х классов по вопросам

адаптации ребёнка к школе в течение первой четверти.

3. Социальному педагогу В.В.Вантензин:

3.1 Организовать сбор информации о социально-педагогическом статусе учащихся 1-х

классов с учётом Положения об обработке персональных данных в срок до 08.09.2024.

3.2 Провести анализ социальной ситуации развития учащихся «группы риска» в срок до

11.09.2024.

4. Контроль исполнения данного приказа возлагаю на заместителя директора

Т. В. Волошенко

Директор МАОУ СОШ № 32                                                                            Т. В. Недилько

Исп.: Т. В. Волошенко

С приказом ознакомлены:

Волошенко Т.В.
Максимова А.А.

Дзыцюк С.К.

Зеленская А.Б.

Королева В.С.

Шевель Г.А.

Харитонова А. И.

Вантензин В.В.

		2024-09-23T13:07:16+0300
	Недилько Татьяна Владиславовна